
 
Fahrplan   

City-Bus-Linie „Wächtersbach“  
  

  

 Linie 1                   Linie 2        
  Rathaus/Wächtersbach Ost/  Rathaus/Altstadt/  
  Altstadt/Rathaus  Wächtersbach West/Rathaus  

 

 

Haltestellen  Uhrzeit Uhrzeit  Uhrzeit  Haltestellen  Uhrzeit  Uhrzeit  

Schloss/ Rathaus  13:00 15:00 17:00 Schloss/ Rathaus  14:00 16:00 

Schlossparkpraxis 13:02 15:02 17:02 Schlossparkpraxis 14:05 16:05 

Friedhof 13:05 15:05 17:05 Friedhof  14:08 16:08 

Heinrich-Heldmann-
Halle 

13:08 15:08 17:08 Am Roten Berg 14:10 16:10 

ZOB Bahnhof Bstg. 4 13:11 15:11 17:11 August-Genth-Str.  14:14 16:14 

Poststraße (alte Post) 13:12 15:12 17:12 Basaltstraße 14:16 16:16 

Ärztezentrum 
Ziegelgarten  

13:14 15:14 17:14 Sandweg 14:18 16:18 

Schlierbacher Str. 13:15 15:15 17:15 Schlesische Straße  14:20 16:20 

Lauterbacher Str. 13:16 15:16 17:16 An der Etzweide  14:23 16:23 

Kefenroder Str. / 
Schwimmbad 

13:19 15:19 17:19 AWO/Pflegeheim 14:24 16:24 

Spessartstraße  13:23 15:23 17:23 Heinrich-Heldmann-
Halle 

14:26 16:26 

Rhönstraße  13:27 15:27 17:27 ZOB Bahnhof Bstg. 4 14:29 16:29 

Hainhofweg 13:29 15:29 17:29 Poststraße (alte Post) 14:30 16:30 

Bergstraße  13:30 15:30 17:30 Altes Amtsgericht 14:32 16:32 

Karl-Fröb-Straße/ 
Dietrichsberg 

13:32 15:32 17:32 Im Assmusgarten  14:33 16:33 

Verkehrsbüro  13:34 15:34 17:34 Schloss/ Rathaus  14:35 16:35 

Altes Amtsgericht  13:35 15:35 17:35 

Heinrich-Heldmann-
Halle  

13:37 15:37 17:37 

ZOB Bahnhof Bstg. 4 13:40 15:40 17:40 

Poststraße (alte Post)  13:41 15:41 17:41 

Altes Amtsgericht  13:43 15:43 17:43 

Im Assmusgarten  13:44 15:44 17:44 

Schloss/ Rathaus  13:45 15:45 17:45 

Wichtiger Hinweis:  

   
Die City-Bus-Linie „Wächtersbach“ fährt nur montags und donnerstags, jedoch nicht an 

Feiertagen 


